РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                          ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

 ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО»

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                     shkol11@mail.ru                                     тел. 8-928-091-
51-52

№15/2 20. 05. 2024г.
Приказ

«О подготовке к проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной

деятельности ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево»

В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 N%7З-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением  Правительства  РФ  от  17.04.2018г.№  457  «Об
утверждении  формы  обязательного  публичного  отчета  высшего  должностного  лица
субъекта  РФ  о  результатах  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
организациями  в  сфере  культуры  ,охраны  здоровья,  образования,  социального
обслуживания,  представляемого  в  законодательный  (представительный)  орган
государственной  власти  субъекта  РФ,  и  формы  плана  по  устранению  недостатков,
выявленных  в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,  социального  обслуживания  и
федеральными  учреждениями  медико-социальной  экспертизы»  и  приказом
Минпросвещения   РФ  от  13.03.2019.№114  «Об  утверждении  показателей,
характеризующих  общие  критерии  оценки  качества   условий  осуществления
образовательной  деятельности  организациями,  осуществляющими  образовательную
деятельность  по  основным  общеобразовательным  программам,  общеобразовательным
программам среднего  профессионального  образования,  основным  программам
профессионального  обучения,  дополнительным  общеобразовательным  программам,
приказом Министерства образования и науки РИ от 22.02.2024г №78-п «О проведении
независимой оценки качества условий осуществления  образовательной  деятельности
организациями,  осуществляющими  образовательную  деятельность  на  территории
Республики Ингушетия в 2024 году» (далее — HOKO) ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителей директора ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево по
учебно- вспомогательной   работе  (YBP)  Итазову  П.С.   (1-4  классы),
Измайлову З.С. (5-11 классы), заместителя директора по АХЧ Костоева
А.Х., ответственными за подготовку к проведению HOKO ГБОУ СОШ
№ 1 с.п.Экажево (далее — школа). Экажеву М.Т.

2. Заместителем директора по YBP (Итазовой П.С., Измайловой З.С.):
Обеспечить  объективное  проведение  HOKO,  осуществляемое
школой, по   критериям, согласно приказу Министерства
просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 N  114 «Об

утверждении показателей, характеризующих  общие  критерии
оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями,  осуществляющими  образовательную
деятельности по основным общеобразовательным программам,
образовательным программам среднего профессионального образования,
основным программам профессионального обучения. дополнительным
общеобразовательным программам».

2.1. Обновить  информацию  о  деятельности организащіи,  размещенной
на общедоступных информационных pecypcax (стендах в
помещениях школы, сайте).

2.2. Провести анкетирование обучающихся, достигших 14-летнего
возраста, и родителей (законных представителей) согласно приказу
Минтруда  России  от  30.10.2018  г.  №675н  «Об  утверждении
Методики выявлении  и  обобщения  мнения  граждан  о  качестве
условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и
федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы».

3. Заместителю директора по АХЧ (Кстоеву А.Х):
3.1. Обеспечить проведение HOKO по созданию в школе комфортных

условий для осуществления образовательной деятельности, а также
доступности образовательной деятельности для инвалидов.

3.2. Провести генеральную уборку всех помещений школы (учебные
кабинеты,  мастерские,  спортзал,  обеденный  зал,  медицинский
кабинет, библиотека и т.д.), необходимых для организации
образовательной деятельности, школьного двора и прилегающей к
нему территории.

4.Ответственной за сайт школы (Барахоевой А.А.) разместить настоящий
приказ на                                                                                                                    официальном сайте школы.

       5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                         М.С.Экажева